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telsesmagt, og at Danmark og EU ikke bidrager 
til krænkelser af FN's charter. Ud over det politi- 
ske aspekt i denne sag, er det også vigtigt at tage 
de principielle folkeretlige spørgsmål op. 

FN's Sikkerhedsråd har, som det fremgår af 
bemærkningerne til vores beslutningsforslag, 
slået fast, at enhver besættelsesmagt, der berø- 
ver de oprindelige folk i et ikkeselvstyrende om- 
råde som Vestsahara deres ret til egne råstoffer, 
bryder sine forpligtelser i henhold til FN-charte- 
ret. Det følger heraf, at kontrakter med besættel- 
sesmagten om udnyttelse af råstoffer i besatte 
områder er retsstridige og ulovlige. 

En fiskeriaftale mellem EU og Marokko, der 
omfatter det besatte Vestsaharas fiskevande, er 
således i strid med international lov. Det har 
USA erkendt og har i sin seneste frihandelsaftale 
med Marokko klart og tydeligt undtaget de øko- 
nomiske aktiviteter, der har med Vestsahara at 
gøre. 

Kl. 15.05 
EU's fiskeriaftale vil, som den nu foreligger, 

være en utilstedelig opmuntring for Marokko, 
der ikke på noget tidspunkt har vist vilje til fred, 
og samtidig et signal til legitime befrielsesbevæ- 
gelser om, at fredelige midler og accept af FN's 
planer kun fører til uopmærksomhed og forvær- 
ring af lidelserne. 

For Enhedslisten er det af afgørende vigtig- 
hed, at folkeretten bliver overholdt. Besættelses- 
magter skal ikke belønnes for deres besættelse 
ved at kunne sælge de besatte folks naturres- 
sourcer. 

Af disse årsager, både for at sende et signal til 
Marokko og for ikke at krænke folkeretten, har 
Enhedslisten med det her beslutningsforslag i 
dag opfordret Folketingets partier til at støtte 
vores forslag, der for det første pålægger rege- 
ringen at arbejde for, at Vestsaharas territorial- 
farvand undtages fra fiskeriaftalen, og for det 
andet sikrer, at Danmark ikke kan tilslutte sig en 
aftale, hvis den omfatter Vestsaharas farvand. 

Jeg har selvfølgelig godt kunnet høre på de 
bemærkninger, der har. været i dag, at der ikke 
har været opbakning til lige præcis at stemme 
for Enhedslistens beslutningsforslag. Argumen- 
terne har været mange: det bør foregå i Europa- 
udvalget, og der er nogle nærmere analyser, der 
skal gøre sig gældende. - - 

Men det, jeg trods alt er glad for har været 
meget tydeligt her i debatten, er, at alle de parti- 
er, der har været heroppe på talerstolen, har lagt 
meget, meget vægt på, at folkeretten altså skal 
overholdes i det her aspekt, og vi vil ikke tillade, 
at Marokko fortsætter en ulovlig besættelse, en 
ulovlig udplyndring af Vestsaharas ressourcer. 
Om ikke andet er det et signal, som jeg tror at vi 
kan bruge positivt i forhandlingerne, når man- 
datgivningen kommer op i Europaudvalget. 

Med de sidste bemærkninger vil jeg sige tak 
for den debat, vi har haft her i eftermiddag. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Europaudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. I 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlem af Folketinget Sandy Brinck har med- 
delt mig, at hun nedlægger sit hverv som med- 
lem af Folketinget fra og med den 7. februar 
2006 og ikke den 30. januar 2006 som meddelt 
ved en fejl på mødet i går. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 7. 
februar 2006 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 15.07 


